20240704 (1)設立総会 議事録 (要旨版)

【開催概要】

開催日時: 2024 年 7 月 4 日 (木) 13:30~14:15

開催場所:一宮市役所本庁舎6階特別会議室

参加団体数:11 団体

【審議事項】

ー宮スマートシティ推進協議会の設立にあたり、以下の議案について審議され、すべて 全会一致で可決されました。

- ・第1号議案「規約の制定」では、協議会の構成や役割等について定義した規約案が承認されました。
- ・第2号議案「会長の選任」では、名古屋大学医学部附属病院 白鳥教授が会長として 選任されました。
- ・第3号議案「事務局および事務局長の選任」では、一宮市地域 DX 戦略室が事務局 に、松井室長が事務局長に選任されました。
- ・第4号議案「目指す姿の決議」では、市民目線での地域サービス実装とデータ利活用による地域課題の解決を目指す方針が確認されました。
- ・第5号議案「DXルールの決議」では、i-スマの理念を共有し、今後の意思決定や審査時に用いる基本方針が承認されました。

【共有事項】

会員団体からの取組紹介として、放送・通信・交通・医療・中小企業支援など、各団体が提供するソリューションや地域貢献に関する発表が行われました。また、事務局より事前に実施されたアンケート結果が共有され、今後の定例会では、市民ニーズや市役所各課のDXニーズとあわせて、会員保有のソリューション情報の共有も進める方針が示されました。